
Projekt	współfinansowany	ze	środków	Europejskiego	Funduszu	Społecznego	Plus	w	ramach	programu
Fundusze	Europejskie	dla	Małopolski	2021–2027

I N F O RMAC J A 	 O 	 R O Z PO C Z Ę C I U 	 R E K RU T A C J I

do	udziału	w	szkoleniach	wzmacniających	kompetencje	międzykulturowe	osób	pracujących	w
instytucjach	publicznych

Projekt	„Przyjazny	Dom	Małopolska”
Partner:	Stowarzyszenie	Laboratorium	Działań	dla	Pokoju	(Salam	Lab)

Stowarzyszenie	Laboratorium	Działań	dla	Pokoju	ogłasza	rozpoczęcie	rekrutacji	instytucji	publicznych	(szkół,	urzędów,
instytucji	kultury)	do	projektu	„Przyjazny	Dom	Małopolska”,	realizowanego	w	ramach	programu	Fundusze	Europejskie
dla	Małopolski	2021–2027,	Działanie	6.19	Kompleksowe	wsparcie	obywateli	państw	trzecich	(OPT*),	współfinansowanego
ze	środków	Europejski	Fundusz	Społeczny	Plus.

*OPT	(osoba	z	obywatelstwem	państwa	trzeciego)	—	to	każda	osoba,	która	nie	jest	obywatelem,	obywatelką	państwa
członkowskiego	Unii	Europejskiej,	a	także	nie	jest	obywatelem,	obywatelką	Islandii,	Liechtensteinu,	Norwegii	ani
Szwajcarii.

Do	kogo	skierowana	jest	rekrutacja?

Nasze	działania	projektowe	skierowane	są	do	instytucji	publicznych	—	urzędów,	instytucji	kultury,	szkół	podstawowych	i
ponadpodstawowych,	działających	na	terenie	powiatu	Miasto	Kraków	i	powiatu	krakowskiego,	które	pracują	z	osobami	z
obywatelstwem	państw	trzecich	lub	prowadzą	działania	skierowane	do	tej	grupy.

Co	oferujemy?

Szkolenia	dla	osób	zatrudnionych	w	instytucjach	publicznych	(urzędach,	instytucjach	kultury)
12	szkoleń	po	8	godzin,	obejmujących	tematykę	różnorodności	kulturowej,	komunikacji	międzykulturowej,
przeciwdziałania	dyskryminacji	oraz	strategii	wspierania	integracji.	Łącznie	120	osób	uczestniczących.

Szkolenia	dla	kadry	pedagogicznej	pt.	„Empatia	w	działaniu.	Jak	podejmować	temat	różnorodności	i
przeciwdziałać	dyskryminacji	w	szkole”
12	szkoleń	po	8	godzin.	Wiedza	o	mechanizmach	dyskryminacji,	praca	z	osobami	uczniowskimi	w	kontekście
stereotypów,	metody	reagowania	na	mowę	nienawiści,	kształtowanie	postaw	empatii.	Łącznie	120	osób
uczestniczących.

Udział	w	projekcie	jest	całkowicie	bezpłatny.



Cele	szkoleń

Szkolenia	dla	instytucji	publicznych	(urzędy,	instytucje	kultury)

Szkolenia	dla	kadry	pedagogicznej	—	„Empatia	w	działaniu”

Kryteria	udziału

KRYTERIA	OBLIGATORYJNE

KRYTERIA	PREMIUJĄCE

Podniesienie	wiedzy	na	temat	znaczenia	różnorodności	w	relacjach	międzyludzkich.—

Podniesienie	wiedzy	na	temat	mechanizmów	prowadzących	do	dyskryminacji.—

Podniesienie	świadomości	wpływu	własnej	tożsamości	społecznej	i	kulturowej	na	sposób	postrzegania	innych
osób.

—

Rozwijanie	wrażliwości	międzykulturowej.—

Rozwijanie	postaw	empatii	i	otwartości	wobec	innych	kultur.—

Rozwijanie	krytycznego	myślenia.—

Zwiększenie	wiedzy	nt.	mechanizmów	dyskryminacji	ze	względu	na	kolor	skóry,	pochodzenie	narodowe	i
etniczne.

—

Rozwój	umiejętności	pracy	z	uczniami	w	kontekście	stereotypów	i	uprzedzeń	związanych	z	kolorem	skóry,
przynależnością	do	grup	narodowych	i	etnicznych.

—

Poznanie	metod	reagowania	na	mowę	nienawiści	wymierzoną	w	osoby	pochodzące	z	krajów	trzecich.—

Kształtowanie	postaw	obywatelskich,	wzmacnianie	empatii	i	rozwijanie	krytycznego	myślenia.—

Instytucja	posiada	jednostkę	organizacyjną	na	terenie	Miasta	Krakowa	lub	powiatu	krakowskiego.—

Instytucja	pracuje	z	osobami	z	obywatelstwem	państw	trzecich	i/lub	prowadzi	działania	skierowane	do	tej	grupy.—

Instytucja	nie	uczestniczy	w	innym	projekcie	FEM	o	podobnym	charakterze.—

Osoby	zatrudnione	w	instytucji	delegowane	do	udziału	w	szkoleniu:	pracują	z	osobami	z	obywatelstwem	państw
trzecich,	nie	uczestniczą	w	innym	projekcie	FEM	o	podobnym	charakterze.

—

Instytucja	z	obszarów	wiejskich	(+5	pkt)—

Instytucja	z	miasta	do	50	tys.	mieszkańców	(+4	pkt)—

Instytucja	z	miasta	od	50	do	150	tys.	mieszkańców	(+3	pkt)—

Instytucja	z	miasta	od	150	do	500	tys.	mieszkańców	(+2	pkt)—

Instytucja	z	miasta	powyżej	500	tys.	mieszkańców	(+1	pkt)—

Instytucja	niezatrudniająca	asystentki/asystenta	międzykulturowego	(+1	pkt)	—	dotyczy	tylko	szkół—

Instytucja	zatrudniająca	asystentkę/asystenta	międzykulturowego	(+0	pkt)	—	dotyczy	tylko	szkół—



Jak	się	zgłosić?

Zgłoś	swoją	instytucję	do	udziału	w	szkoleniu

Kolejne	kroki

Instytucje,	które	zostaną	zakwalifikowane	do	udziału	w	projekcie,	zobowiązują	się	do:

Terminy	rekrutacji

I	tura maj	2026	—	szkolenia	realizowane	w	okresie	czerwiec–grudzień	2026

II	tura grudzień	2026	/	styczeń	2027	—	szkolenia	realizowane	w	okresie	styczeń–czerwiec	2027

III	tura czerwiec	2027	—	szkolenia	realizowane	w	okresie	lipiec–grudzień	2027

W	przypadku	wolnych	miejsc	prowadzona	będzie	rekrutacja	uzupełniająca.

Kontakt

Organizacja Stowarzyszenie	Laboratorium	Działań	dla	Pokoju	(Salam	Lab)

E-mail monika@salamlab.pl	lub	edukacja@salamlab.pl

Telefon +48	694	384	383

Strona	www salamlab.pl

Projekt	„Przyjazny	Dom	Małopolska”	—	współfinansowany	ze	środków	EFS+	w	ramach	programu	FEM	2021–2027

Zgłoszenia	przyjmowane	są	od	instytucji,	nie	od	osób	fizycznych.1

Zgłoszenia	przyjmowane	są	przez	formularz	online.2

Korzystając	z	adresu	email	podanego	w	formularzu,	skontaktujemy	się	z	każdą	instytucją	w	celu
poinformowania,	czy	instytucja	zakwalifikowała	się	do	udziału	w	projekcie.

3

Przedłożenia	wymaganych	dokumentów	rejestrowych	oraz	oświadczeń	dot.	pracy	z	osobami	z	obywatelstwem
państw	trzecich	(zgodnie	z	regulaminem).

1

Współpracy	ze	Stowarzyszeniem	w	zakresie	ustalenia	miejsca	i	terminu	szkolenia.2

Zapewnienia	obecności	grupy	min.	10	osób	zatrudnionych	w	instytucji	oddelegowanych	do	udziału	w	szkoleniu
(Stowarzyszenie	dostarczy	formularz	zapisów	dla	osób	zatrudnionych	w	instytucji).

3

Przekazania	wymaganej	dokumentacji	uczestnictwa	(np.	list	obecności).4

https://forms.cloud.microsoft/e/VvKUPBGFYk
mailto:monika@salamlab.pl
mailto:edukacja@salamlab.pl
https://salamlab.pl/

